
Désignation des lots - Vente du 13 avril 2024

Mise 

à prix

1
Élégante boite porcelaine verte  monture métal 

15x15x5
10

2 4 petites boites travail étranger 10

3 8 boites en émail cloisonné 10

4 Lot divers encriers 5



5 5 boites divers 5

6 Bénitier en étain  H 16 cm 5

7 Bénitier en faïence XVIII  H 21 cm 5

8 3 bénitiers en porcelaine + faïence 8



9
1 verre bombé N III   H 24.5cm + 5 bénitiers + 

2 anges   porcelaine H 13 cm
10

10 4 moutardiers porcelaines diverses 10

11 1 moutardier + salières + divers en verre  8

12 1 lot de dinette dépareillée 5



13
1 commode 3 tiroirs contenant dinette 

dépareillée
15

14
Chiffonnier poupée 5 tiroirs L 34cm  P 15.5 cm   H 

53 cm
10

15 Boite jeu de cubes L 27.5 – 23x5 10

16 2 bonbonnières porcelaine de Limoges  8



17
Lot 2 bonbonnières porcelaine on joint divers 

vierge + sujets religieux certains accidents  
5

18
Lot comprenant 1 pièce 10F argent  1965 + 

chapelets , carnet crayon des niveau à bulle
5

19
Lot comprenant lézard en fonte  chaussures 

porcelaine bibelots
10

20 Égouttoir à fraises  porcelaine diam 25.5cm 8



21 2 christ  laiton XVIII  H25.5 cm 10

22

Belle carafe cristal monture argent poinçon 

minerve H 20.50 on joint 6 montures de verre 

argent  poinçon minerve

10

23
Boule escalier en cristal taille H 1.50cm diam 8 

cm
20

24
4 salières Christofle monture argent  on joint 1 

timbale métal argenté
10



25
2 salières cristal + verre  on joint 2 bouchons becs 

verseur
5

26 4 vases églises + grand 13.50 cm  8

27
2 vases régule avec anges piètement marbre 

rouge  H 17 cm
10

28
Mannequin articulé en bois de dessinateur H 

32cm
5



29 1 lot de timbres divers ( neuf ) +billets 5

30 1 boite cravate hermès ( vide )  3

31

Lot comprenant cheval en bronze L 17cm fox 

terrier en bronze L 10.5 cm , animaux divers , 1 

bougeoir

10

32
Anonyme jardinière en faïence Fine à motif floral  

Longueur 32 cm 
20



33 Vase en opaline de cristal époque NIII  H 31 cm 20

34 2 vases opaline travail fin XIX  H 25 cm , H 22.5cm 20

35
1 vase en opaline de cristal travail fin XIX 

H23.5cm
10

36
Lot de 3 vases opaline cristal décor usé  + 1 

carafe incomplète bleue  
10



37
Drageoir opaline blanche H 22cm diam 17.50cm , 

boite carrée  verre opaline , boite décor usé
10

38
Corps de lampe carcel en faïence de Gien ( 

tampon intérieur ) H 31 diam 18cm  
10

39
Sujet ange biscuit H 14cm  petit éclat à l’aile  on 

joint sujet 1950 céramique  (acc)
10

40 Carafe en verre décor frise 8



41
Ensemble de 8 carafons  bouchons rapportes  + H 

23 cm
10

42 Stock de bouchons de carafe dépareillés 8

43
Série de 12 petites cuillères à moka  métal 

argenté
10

44
2 cloches à fromage en verre  diam 17.5cm 

H17cm
15



45
2 cloches à fromage en verre diam 18cm  diam 

17’5cm
15

46 6 verres XIX  1 éclat à un 8

47 2 tasses blanches or en limoges H 6.5 cm 5

48 Série de 6 verres à pied H 12 cm 5



49 4 bols en faïence  5

50 4 bols en faïence 5

51 4 bols en faïence 5

52 3 assiettes barbotine 5



53 Paire assiettes faïence de l’est XVIII 5

54 3 assiettes faïence de waly bordure bleue XIX 15

55 4 assiettes faïence  8

56 3 assiettes faïence dont 2 avec fêle 5



57 3 assiettes faïence 5

58 1 série de poupées matriochka (10)  H 26cm 15

59 1 série de poupées matriochka (5) H 18cm 8

60 1 série de poupées matriochka (5) H 18.5cm 8



61 1 série de poupées matriochka (5) H 17.5cm 8

62 3 séries  de poupées matriochka H 14cm 10

63 3 séries de poupées matriochka 12cm 8

64 4 séries de poupées matriochka 5



65 4 séries de poupées matriochka 5

66 5 séries de poupées matriochka ( 1 acc) 6

67 Stock poupées russes + divers 6

68
St uze 1 série de boites à épices manque 2 

couvercles  (6)
10



69 St uze 1 soupière motif floral diam 25 cm H 20cm 10

70
St uze 2soupières à anses motif floral diam 17 cm 

H16 cm
8

71 St uze 3 pichets + 2 verseuses , 1 moutardier (acc) 8

72 St uze 3 verseuses ( acc) 8



73 St uze 3 verseuses 8

74
St uze service à café de poupée incomplet ( bon 

état )
20

75 St uze pot à hyacinthes H 14 cm 8

76 St uze stock éléments incomplet 5



77 2 soupières en faïence  10

78 Soupière + pichet ( faïence blanche ) diam 18cm 10

79 Soupière en porcelaine époque XIX diam 21 cm 10

80
Série de 5 pichets en porcelaine motif floral  H 

13.5
10



81
Série de 7 pichets floral en porcelaine + faïence  

+haut 12.5 cm dont 1 jersey
8

82 2 porte chapeaux bois H34x25 3

83 Chat articulé en bois H 39cm 5

84 Ensemble de 3 chats en bois +grand  H 36cm 8



85
7 chats faïence + céramique , 2 résines , 1 chat en 

bronze , 1 chat boite carton
15

86 15 chats divers 8

87
Lot cheval bois  + 7 chats divers bois +grand H 25 

cm  L21cm
10

88
Lot comprenant 4 œufs pierre , verre , 4  

chouettes + stock de petits objets divers
10



89 8 mouchoirs en fils 8

90 6 mouchoirs toile fine à rayure rouge 5

91 12 mouchoirs toile fine neufs 10

92 8 mouchoirs toile blanche 6



93 7 mouchoirs toile blanche 6

94 6 mouchoirs 6

95 4 torchons neufs 8

96 5 torchons 2 modèles ( état neuf ) 8



97 12 torchons à rayures 25

98 9 torchons ( neufs ) 20

99 13 torchons à rayures ( neufs ) 25

100 1 drap de bain nid abeille + 3 serviettes 10



101 6 serviettes nid abeille 2 modèles 6

102
6 torchons neufs à rayures (MR) , ( taches , pliure 

armoire  )
10

103 6 torchons neufs fruits 8

104 8 torchons neufs de couleur 8



105
3 torchons neufs + 2 tabliers neufs  motif 

capucine
5

106 9 torchons neufs 30

107
Curiosités 9 torchons neufs ( réunions musées 

nationaux )
25

108 6 serviettes invités petits carreaux 8



109 6 serviettes éponge blanche 6

110 6 serviettes nid abeille ( neuves ) 12

111 3 caches torchons brodés 5

112 4 taies d’oreillers brodés 15



113 Nappe toile basque 220x148 15

114 Nappe à carreaux jaune à rayure  (tache) 15

115 Nappe damassée blanche 160x160 8

116 Nappe damassée blanche 232x160 20



117 Nappe damassée à damier 198x185 15

118 Nappe damassée à damier 210x154 15

119
2 nappes rouge et blanche même modèle  ( 

quelques taches ) 270x136 , 175x136
25

120 Panier  en osier 1 anse 5



121 Panier en osier anse métal 5

122 2 corbeilles rotin 5

123 3 paniers en osier 5

124 3 corbeilles en osier 5



125 1 important lot de corbeilles en osier 5

126 1 série de 5 paniers gigognes 5

127

Stock de coton à repriser boite métal contenant 

boutons , aiguilles , coton à broder etc et stock 

d’ouvrage à broder ( 3 cartons )

15

128 1 collection de cendriers publicitaires 15



129 1 cendrier en quimper diam 8.5cm  10

130 1 série de verrerie de laboratoire 5

131 1 assiette en faïence travail étranger diam 19cm 10

132
1 coffret marbre monture laiton doré L18cm  P 

9cm  H 5cm
10



133
1 série de 5 casseroles cuivre XIX + 1 dessous de 

tourtière + petit pichet
10

134 1 série de cuivres moderne culinaire 10

135 Mouvement comtoise + œil de bœuf acc 10

136 1 chasse mouche  crin + cuir 10



137 2 peintures murales bois  H 55cm 10

138
Cloche en verre boite d’origine H 21cm diam 

17cm
10

139
Soupière ancienne en étain (diam 24 cm sans 

anses )
10

140
2 écuelles en étain diam avec anses 26cm , 1 

réparée
15



141 Bassinoire en cuivre 5

142 Bassinoire en cuivre 5

143 Lot de poteries diverses 15

144 1 pichet en étain poinçon fleurs de lys H 20cm 15



145
Coffret en étain décor fleurs de lys  L 15.5 cm  P 

10cm  H15 cm
10

146 1 caisse contenant objets ferblanterie 10

147 Carton à chapeaux contenant coton à tricoter  10

148

Lot comprenant  2 cantonnières  tissu brodé 

390x58 , 1 cantonnière tissu 128x78 , 1 

cantonnière tissu 108x70 , 1 cantonnière tissu 

106x48 + morceau 66x17 + textile nomade 

(usures)

75



149 2 tissus indigènes peint 116x 80 10

150 Arbre de vie peint main 80x77 10

151 Abécédaire date 1899   52x59  10

152
Lot boites contenant dentelles tissus stock pour 

couture
10



153 Lot de 6 serviettes d’invités 25

154 1 drap brodé à retour 40

155 1 drap brodé à retour 30

156 6 porte couteaux en faïence 5



157 1 boite à œufs en bois 10

158 1 bouteille forme tour Eiffel H30cm 5

159 1 petit pot à lait et sa mesure en étain H15cm 10

160
1 cheval en étain 14cm et une série de 7 mesures 

en étain
10



161 1 poissonnière en cuivre (estampillée Villedieu) 20

162
1 poêle et une sauteuse en cuivre étamées 

estampillées  Villedieu
15

163
1 série de 5 casseroles en cuivre étamées 

estampillées Villedieu
25

164 1 flacon à parfum H16cm 5



165
1 flacon à parfum en cristal « Coryse Salomé » 

H12cm
5

166 1 plateau et sa cloche en verre diamètre 33cm 5

167 1 petite glace H 56cm 15

168
1 coffret métal fermeture à secret 18e clé 

rapportée
50



169
1 verre gravé «  brame du cerf » en cristal de 

bohême
15

170 1 couteau de chasse manche en corne 20

171 1 verre à absinthe et sa cuillère 5

172 1 cuit- œuf porcelaine anglaise 5



173 2 vases en opaline 1 blanc 25cm , 1 rose 16cm 5

174 1 casse noix en bois forme de poisson 5

175

1 lot de 8 plats porcelaine blanche de 

Sarreguemines + 1 lot de 2 saucières et 2 raviers 

porcelaine blanche de Sarreguemines

40

176 Importante cloche en bronze doré Nancy h 24 cm 40



177

1 service damassé orange à damiers + 

11serviettes ( 1 usure à la nappe ) 176x140  

serviettes 66x57

10

178
1 service toile basque  1 nappe 208x140 + 9 

serviettes 50x50
20

179 10 serviettes damassées initiales RM 55x53 25

180 9 serviettes damassées non chiffrées 83x72 25



181
12 belles serviettes damassées chiffrées AG      

87x73
30

182
Beau service damassé chiffré AP  , nappe 

200x188 + 12 serviettes 69x64
50

183
1 important lot de napperons toutes tailles et 

divers
20

184
Belle série de 9 serviettes en granité jour échelle 

66x56
30



185

Service de table en boite origine neuve , crochet 

+ broderie + 12 serviettes , nappe 260x176 ( 

taches d’armoire )

50

186 Paires taies d’oreillers  fleurs richelieu 25

187 Belle taie de traversin ( neuf ) 20

188
Belle taie de traversin  + 2 taies d’oreillers 

brodées ( neuf)
60



189
Taie traversin + 2 taies d’oreillers ( neuf ) en fil 

initiales HB
40

190 Taie traversin + 2 taies d’oreillers ( neuf ) 35

191 2 taies d’oreillers brodées ( neuf ) initiales PT 15

192
Très belle parure brodée ( neuf ) comprenant 1 

drap à retour + 2 taies à décor de chardon lorrain
100



193 Beau drap à retour motif floral 40

194
Drap brodé à retour motif géométrique (neuf ) 

RC
35

195 Drap à retour fil tirés rebrodés 35

196
Beau drap brodé à retour broderie jours et 

richelieu
40



197 Drap plat brodé 15

198 Beau drap brodé à retour broderie jours 10

199 Drap plat chiffré 30

200 Drap plat brodé plumetis 15



201 Nappe bicolore blanche et rouge 180x132 30

202
6 serviettes damassées bicolore blanche et rouge  

décor liserons
30

203
1 service à thé brodé bleu nappe 112x106 + 11 

serviettes
15

204
1 caisse contenant 5 services de table modernes 

toutes dimensions + 3 nappes
10



205
2 taies d’oreillers avec jours 1 avec pliures 

d’armoire  
5

206

Stock de toiles à matelas   200x208 ( neuf ) , 

400x130 ( récupération ), 250x125 (neuf) , 

250x200 (neuf) , 410x160 (récupération)

30

207
Stock de coton à broder ou crocheter couleur 

DMC 20 écru ( 50 pelotes en boites )
30

208
Stock de DMC divers  1 boite de 10 pelotes 

neuves DMC 15 écru, reste DMC 40+30
5



209 Chaudron cuivre époque XIX 30

210 Bayel paire de bougeoirs en centre de table 50

211
Cristallerie Royales Champagne vase en cristal à 

décor d’inclusion multicolore H 22.5cm
50

212 Dautrey bougeoir à 3 bras de lumière 30



213 Dautrey vase à col ouvert 20

214 Dautrey assiette et soucoupe à fromage blanc 50

215 Important verre en cristal gravé 30

216
importante aiguière en cristal de Sèvres gravée 

au décor de facettes H  42cm
100



217 Chinois en pierre dure h 20 30

218 1 paire d’appliques 40

219
Longchamp terre de fer  cache pot en barbotine 

diam 26
50

220 Grès vernissé cache pot à décor flammé diam 17 30



221
Rare chauffe plat réversible  en métal argenté à 2 

bruleurs  signé maison Nautré
60

222
Schneider vase cristal bullé travail vers 1960 H 21 

cm
70

223
Belle plaque en Emaux de Longwy à décor floral 

modèle Capri création Christian LECLERC H 29cm
100

224 Clochette vache en fonte 10



225 Clochette en fonte 20

226 Baratte en verre  20

227 Moule à beurre 10

228 Moule à beurre 10



229 Lampe écran mosaïque ht 95cm 40

230 Beau bocal à bonbons époque XIX H 50 diam 17 40

231
Anonyme danseuse en verre moulé sculpture en 

verre moulé H20.5cm
70

232
Cristal ile de France oie en cristal sur pied 

longueur 26cm Hauteur 23cm
50



233 Anonyme chat en cristal (sèvres ?) hauteur 23cm 40

234
Plat à asperges en porcelaine blanche avec son 

plateau
35

235
Très beau déjeuner en porcelaine de limoges bleu 

de four et or noté double dorure polie à l’agate
25

236

Gien service à café en faïence bleu de four et or 

décor oriental doré comprenant 1 cafetière + 1 

sucrier , 6 tasses + 6 soucoupes

50



237
Anonyme belle lampe en cristal travail vers 1960 

hauteur avec abat-jour 54 cm
60

238 Verre tulipe époque NIII hauteur 20cm 30

239
Paire de bougeoirs en porcelaine à décor de 

roses mousse  H 13cm
15

240
Belle série de 6 déjeuners en  porcelaine motif 

floral diam soucoupe 16   , H tasse 6.5cm
30



241 Carafe en verre émaillé à anse H 31 cm  25

242
Coupe en cristal travail vers 1970 Longueur 

24.5cm
25

243
Travail vers 1950 série de 8 verres à vin en verre 

H 8cm
10

244

Boite à couture en loupe de Thuya contenant de 

nombreux accessoires  , médaillon en laiton sur le 

dessus marquée Marie L 25 x P 17.5 x H 9.5

250



245
2 flacons en verre taillé ( 1 petit éclat au col de 

l’un)  H 11.5cm le plus haut
15

246

Rare paire de serre livres en marbres et régule 

représentant le corbeau et le renard  Hauteur 

13cm

50

247 1 glace dorée 45x39 60

248 2 Passe thé métal argenté +1 en argent 15



249
Poivrière et salière avec plateau de service dans 

coffret (bronze)
20

250 Sucrier métal argenté art déco 15

251
Coffret de 6 grosses cuillères + 6 fourchettes 

métal argenté
50

252

Travail moderne paire de portraits en 

chromolithographie  avec de très beaux 

encadrements 68x68

75



253 HST «  anémones » 30

254 HST «  village provençale »44X54 80

255 HST «  village du Nord » 45X54 80

256
JOURDAIN Henri « meules enneigées » 

aquateinte tirage limité 68X81
150



257
Ancienne litho «  2 femmes romantiques » 

NAUDY aquateinte
50

258 1 gravure anglaise 37X54 60

259 1 gravure allemande « militaire »  53X38 60

260
HSP signée PILLON « église ST Médard 

Paris »14,5X20,5
120



261 2 peintures sur soie Japonisantes 38X15 30

262

Intéressante pièce encadrée composée de 4 

miniatures bouquet de fleurs  travail à l’aquarelle 

époque 1900 dimension cadre 32x26

60

263

Rare dessin par Perrot François Alexandre né à 

Wassy 1793/1865 des œuvres au musée de 

Chaumont et Dijon  dimension a vue 10.5x15.5 

paysage signé et daté 1862 bel encadrement 

feuille d’or

50

264
Pièce encadrée humoristique signée GEO BODIO 

dimension à vue 24.5x18.5
20



265
Jean Droit 1932 pièce encadrée « élégante se 

déshabillant » dimension à vue 277.5x20.5
30

266 Anonyme aquarelle « pensées » dimension 29x23 25

267
Anonyme aquarelle paysage dimension à vue 

22.5x28
20

268

Belle aquarelle « personnages au pont » initiales 

bas droite JD dimension à vue 13x18 ( 

uniquement aquarelle)

50



269

Gravure ancienne représentant Pierrot Baillant «  

le bâillement » lithographie par Carot 50x40 

dimension cadre

30

270

Cambier jolie aquarelle représentant Montmartre 

«  le cabaret du lapin agile » dimension à vue 

20x24

50

271
Cambier aquarelle représentant «  le pont neuf » 

dimension à vue 20x24.50
50

272
Cambier aquarelle «  Saint Germain des près » 

dimension à vue 24.50x20
50



273
Barthelemy Franco boulevard parisien en hiver 

aquarelle dimension à vue 26.5x18
50

274
École française fin XIX dimension à vue 31X39 

cadre XIX
120

275
Louis Benoit Joseph Mayer 40X20huilesur 

panneau représentant un Mousquetaire
250

276 Montre bracelet Tissot stylist Quartz 15



277
Montre bracelet Certus Quartz water résistant 

30m
15

278 Montre bracelet Longines Quartz ( plaqué or ) 30

279
Belle libellule en cristal corps en métal et pierre 

blanche Largeur 6 cm
60

280 1 collier en perles de Malachite Longueur 57cm 50



281 Collier en Agate Longueur 60cm 30

282 Beau bracelet en argent tressé pb 22g20 50

283 Paire de créoles en argent pb 2g61 35

284 Paire de dormeuses en corail 50



285
Bracelet métal doré avec breloques pierres série 

précieuses
25

286
Bague en argent sertie d’une pierre synthétique 

pb 3g20  TDD 50
15

287
Bague en argent sertie de 4 saphirs (belle 

monture ajourée)TDD 50
30

288

Travail vers 1900 médaillon en plaqué or orné 

d’une miniature sur émail Hauteur avec bélière 

4.2cm

40



289
Barette en plaqué or époque 1900 Longueur 

6.5cm
15

290
1 broche tulipe argent + marcassites pb 4g44  

Longueur 4.3cm
10

291
Paire de clous d’oreilles sans doute argent pierres 

vertes et perles , absence de poussoirs
10

292
Collier câble en argent 925 orné d’un pendentif 

en agate
20



293
Pendentif sulfure (St Louis ?) contenant 1 rose 

chaine en argent  pb ?
15

294
Paire de boutons de manchettes Toulhoat en 

argent PB 17g40 décor celtique
10

295
2 bouteilles  Santenay 1er cru 2003 clos de la 

comme  domaine Bongeot
50

296
2 bouteilles Santenay vielles vignes 2003 

domaine Bongeot
50



297
2 bouteilles Santenay vielles vignes 2003 

domaine Bongeot
50

298
3  bouteilles  hautes côtes de Beaune 2008 

domaine Montchovet
30

299
3  bouteilles  hautes côtes de Beaune 2008 

domaine Montchovet
30

300
3  bouteilles  hautes côtes de Beaune 2009 

domaine Montchovet
30



301
3  bouteilles  hautes côtes de Beaune 2009 

domaine Montchovet
30

302
3  bouteilles  hautes côtes de Beaune 2009 

domaine Montchovet
30

303
3  bouteilles  hautes côtes de Beaune 2009 

domaine Montchovet
30

304 2 pommard 1999 domaine Montchovet 60



305 1 pommard 2003 domaine Montchovet 30

306 1 pommard 2004 domaine Montchovet 30

307 2 pommard 2005 domaine Montchovet 60

308
2 bouteilles pommard 1998 domaine 

Montchovet , rouge
60



309
1 bouteille pommard 1998 domaine Montchovet 

, rouge
30

310
2 bouteilles de Saint Romain rouge 2002 domaine 

Guillemard
60

311
1 bouteille de Saint Romain rouge 2002 domaine 

Guillemard
30

312
2 bouteilles de Pommard rouge 2001 domaine 

Boussey
60



313
1 bouteille de Pommard rouge 2001 domaine 

Boussey
30

314
1 bouteille de Pommard poutures 1er cru 

domaine Vaudoisey Creusefoni
40

315
1 bouteille de Pommard poutures 1

er
 cru 

domaine Vaudoisey Creusefoni
40

316
2 bouteilles Santenay, rouge, domaine Borgeot, 

1er cru Les Beauregards - 1998
60



317
2 bouteilles Santenay, rouge, domaine Borgeot, 

1
er

 cru Les Beauregards - 1998
60

318
2 bouteilles Santenay, rouge, domaine Borgeot - 

1999
60

319 1 tapis chinois 140/70 25

320

HEREKE-ANATOLIE TURQUIE , grand tapis en laine 

nouée à la main à décors de branchage dans 

réservé géométrique  , multiples bordures à 

décor de guirlandes fleuris 3.00x2.00

400



321 TAPIS fait main 187x123 75

322 Tapis Pakistanais187X184 80

323
Réveil de style renaissance en argent repoussé  

16x13.5
60

324
Miniature sur ivoire signée Bussy représentant 

madame des loges
60



325
Miniature sur ivoire signée Bussy annotée au dos 

madame Neuilly lectrice de la reine
60

326
Miniature sur ivoire représentant Lucile 

Desmoulins signée Marigny
60

327 Miniature sur ivoire « Marie Antoinette » 60

328 Miniature « Paolina Bonaparte »sur ivoirine 30



329 Gravure représentant Louis XVI Roi des Français 15

330 Miniature sur ivoire J Canava vierge à l’enfant 40

331
Miniature sur ivoire représentant une jeune fille 

en train de lire
50

332
Châle de mariage en crêpe brodé avec franges 

155x155 sans les franges
80



333

Robe de mariée ancienne en satin comprenant 1 

jupe + 1 haut + 1 tournure à plusieurs étages et 

chapeau de paille  décoré de pâquerettes

50

334

Mathurin Moreau sujet en bronze élégante à 

l’oiseau intitulé « premier ami » H47cm avec 

socle  marbre rouge

680

335
Richard Aurili  (1834-1914) élégante statue en 

terre cuite  représentant 1 jeune fille H 61cm
150

336
Porcelaine de canton vase monté en lampe H 

avec abat jour  h 49
80



337
Vase en porcelaine de chine à décor d’oiseaux et 

de fleurs H 46cm diam 25
100

338 Porcelaine Imari porte parapluie H 61cm 120

339

Edouard Gilles et Gabriel Viardot époque NIII  

jardinière en faïence  émaillée monté sur bronze 

à décor de perroquets Longueur 37 H 24cm têtes 

de lion piètement marque mécanique EG  léger 

fêle au fond

230

340

Bel encrier en bronze doré et bronze patine 

représentant un crieur des rues socle en marbre 

noir H 15.5cm Longueur 13cm

250



341
Baccarat 6 flûtes à champagne Harcourt 

Talleyrand  
350

342 Baccarat 6 coupes à fruits Harcourt Talleyrand  300

343 Baccarat 6 verres à porto Harcourt Talleyrand  200

344 Baccarat 6 verres à Whisky Harcourt Talleyrand  350



345 Baccarat 6 verres à eau Harcourt Talleyrand  350

346 Baccarat 6 verres à vin rouge Harcourt Talleyrand  300

347 Baccarat 6 verres à vin blanc Harcourt Talleyrand  250

348
Baccarat 6 verres à orangeade Harcourt 

Talleyrand  
350



349 Baccarat 6 verres à digestif Harcourt Talleyrand  200

350 Carafe en cristal H 32 25

351 Carafe en cristal H 32 25

352
Lavergne-Adolphe-Jean 1852-1901 « le pêcheur »  

H 47cm
650



353

Pendule bronze doré époque romantique 

représentant  un chevalier à cheval et étendard H 

45cm Longueur 34cm  

280

354
Grisard Désiré né en 1872 paysanne au râteau 

jolie statue en bronze H23cm
400

355
Grisard Désiré né en 1872 paysan le faucheur H 

22.5cm
400

356
Paire de bougeoirs en argent travail étranger pb 

830g H 24cm
550



357
Longwy dessous de plat octogonal à décor de 

fleurs de pommiers dimension 25x25
50

358
Longwy belle corbeille à décor  paysage lacustre 

2 éclats au pieds  longueur 28cm
30

359
Longwy plat à cake modèle renaissance décor de 

chevalier longueur 37.5 cm
60

360 Longwy bonbonnière diam 9.5cm 50



361 Longwy vase à décor de fleurs de pommier 50

362 Longwy rare petit panier H 10.5 L12 cm 50

363 Longwy chat en craquelé blanc longueur 18.5cm 50

364
Important vase en opaline de cristal baccarat 

époque XIX   H 30 cm diam 16cm ( parfait état )
80



365 12 flutes ST LOUIS 300

366 6 gobelets baccarat éclats 80

367 6 gobelets baccarat dont 1 dépareillé 50

368
Sac Louis Vuitton monogramme multicolore 

modèle Trouville dans sa housse d’origine
600



369 Foulard Christian Dior 80

370 Foulard Must Cartier 80

371 Lunettes d’ hommes Dior 60

372 Lunettes d’hommes Cartier 60



373
Travail vers 1950 paire de belle boucles d’oreilles 

en or serties de grenat pb 9g70
500

374

Beau collier en perles de culture en chutes 73 

perles , très beau fermoir en or gris en forme de 

marguerite dont le centre est serti d’une 

émeraude entourée de 8 diamants + fermoir avec 

sécurité Longueur 56cm

500

375
Joli collier composé de 106 perles roses aplaties 

fermoir olive en or Longueur 56cm
160

376 Collier en perles grises fermoir or Longueur 41cm 130



377
Bracelet en perles grises fermoir or longueur 

17cm
75

378
Bracelet perles roses blanches bleues fermoir en 

or Longueur 16.5cm
120

379

Travail vers 1950 importante bague tourbillon en 

or sertie de 7 diamants dont le central 0c50 TDD 

50 pb 9g90

1000

380
Bague tank en or sertie d’un diamant taille rose 

épaulé de 2 diamants et rubis pb 10g40 TDD 54
1000



381

Bague en or sertie d’un saphir ovale entouré de 

diamants , la monture est sertie de 8 saphirs 

calibrés pb 3g95 TDD 56

450

382
Bague en or sertie d’une citrine ronde épaulée de 

saphirs blancs pb 3g15 TDD54
220

383
Bague en or sertie de 33 diamants pb 5g63 

TDD58
570

384
Bague en or sertie de 2 perles de culture et de 2 

diamants pb 3g36   TDD52
220



385

Belle barrette en or et platine composée de 2 

diamants de 0c25 , 14 diamants de 0c10 , 2 

diamants de 0.02c  pb 6g80

400

386

Élégante  bague en or sertie d’un petit diamant 

supporté par 2 nœuds en or jaune pb 3g40 TDD 

55

270

387
Élégant pendentif en or 9kl serti de pierres 

blanches pb 2g45
100

388
Bague en or sertie d’un saphir rond pb 3g30 TDD 

57
180



389
1 bague en or jaune sertie d’un rubis ovale clair  

très belle table ajourée pb 3g94 TDD59
300

390
Élégante bague en or composée de 9 rubis et 9 

saphirs blanc pb 2g70 TDD 55
270

391

Belle paire de clous d’oreilles en or blanc de 

forme ovale sertis de diamants + 2 saphirs ovales  

bleu clair

300

392
Bague en or gris ornée d’une topaze taille 

émeraude  entourée  de diamants
800



393

Important Emaux de limoges / cuivre signée P 

Bonnet limoges dimension avec cadre 60x50 fêle 

à l’email bas droite

50

394
Ettore Tito lithographie gouachée numéroté 

390/500 contresignée dimension cadre 38x50
60

395

Travail vers 1950 buste de jeune fille fusain et 

pastel dans un très bel encadrement 53x43 

dimension œuvre 29x23 signature en bas gauche  

120

396

Anonyme  HSP  représentant un marché aux 

fleurs encadrement  doré (acc) 30x40 dimension 

à vue

50



397
Lithographie 6 Dorfinant « football » dimension à 

vue 46.50x60
100

398
Lithographie 6 Dorfinant « moto » dimension à 

vue 46.5x60
100

399
Anonyme peinture HSP bouquet de fleurs 

dimension cadre 21.5x16.5
30

400
Anonyme peinture HSP bouquet de fleurs 

dimension cadre 21.5x16.5
30



401
Charmante aquarelle sur papier bouquet 

d’anémone signée Henry diam 11.5
30

402
Aquarelle paysage signée Canonge et datée 1916 

diam 17.5
30

403 Aquarelle signée Jules R HERVE marché aux fleurs 1200

404
HST signée Jules R HERVE « couple à l’office » 

22X27
1700



405
HST signée Jules R HERVE  « la 

réclamation »22X27
2200

406
HST signée Jules R HERVE  « sortie de communion 

à la cathédrale de Langres » 46X38
6000

407
Pièce encadrée représentant 1 GEISCHA  

dimension encadrement 16.5x16.5
30

408
Cadre miniature sertie d’une camée en 

porcelaine représentant jeune fille de profil 7.3x7
50



409
Diorama XIX contenant Jésus  en cire  , on joint 1 

petit cadre NIII verre bombé
10

410

Grand cadre verre  bombé époque NIII H 32cm , 

on joint 1 glace miroir sorcière ovale H 25 cm  

cadre velours rouge

20

411
Grand cadre napoléon III ovale contenant 

bouquet et couronne de mariée
40

412
Rare cadre circulaire contenant 1 couronne de 

mariée diam 37.5 cm époque N III
30



413 Globe époque NIII H 49 30

414 Globe époque NIII  socle neuf H 36 30

415 Globe époque NIII + vase H 35 30

416 Globe époque NIII H 26 30



417 Globe époque NIII H 25 30

418 Paire de vasques Médicis H 30 (anciennes)  50

419 2 vasques Médicis H 26 ( anciennes ) 30

420 2 vasques Médicis H  24 ( anciennes) 30



421 2 vasques Médicis H 22(anciennes) 30

422
Panneau de porte en bois sculpté Jésus sur la 

Croix (ancienne porte de tabernacle)
50

423 Vieux marc de Bourgogne  30

424
1 bouteille Puligny montrachet blanc 1993 

domaine Yves Dumont
30



425
2 bouteilles château Barrabaque Canon Fronsac 

1985 domaine Noël père et fils
50

426
1  bouteille Pauillac château CLERC MILION 5eme 

cru classé 2009
55

427
1  bouteille Pauillac château PONTET CANET 5em 

cru classé 2002
50

428
1  bouteille Pauillac château PONTET CANET 5em 

cru classé 2002
50



429
1  bouteille Saint julien château LEOVILLE 

POYFERRE 2eme cru 1999
50

430
1  bouteille Saint julien château BRANAIRE 4eme 

cru classé 1999
30

431
1  bouteille Saint julien château BRANAIRE 4eme 

cru classé 1999
30

432
1  bouteille Saint julien château TALBOT 4eme cru 

classé 2001
50



433
1  bouteille Margaux château d’Auzac grand cru 

classé 2000
35

434
1  bouteille Saint julien château SAINT PIERRE 

4eme cru classé 2006
35

435
1  bouteille Margaux château RAUZAN SEGLA 

2eme cru classé 1999
50

436
1  bouteille Margaux château ISSAN 3eme cru 

classé 1996
40



437
1  bouteille Pessac Leognan château SMITH HAUT 

LAFITE rouge grand cru classé 1999
70

438
1  bouteille Pessac Leognan château HAUT BAILLY 

grand cru classé 2001
60

439
1  bouteille Saint Émilion  château PAVIE 

MACQUIN 1er cru classé  B  2007
40

440
1  bouteille Saint Émilion château CLOS FOURTET  

1er cru classé B 2002
40



441
1  bouteille Saint Émilion château LA  GAFELIERE 

1
er

 cru classé B 2001
50

442 Carafe en cristal bouchon à facettes H 33cm 25

443 Carafe en cristal fin XIX h 30 25

444

S-Preiss statue en bronze représentant « 1 

danseuse avec cerceau » – terrasse marbre noir 

Longueur 31.5 Hauteur avec socle 40cm

350



445
1 service à poissons manche en argent massif 

poinçon minerve
50

446

Très bel écrin contenant 1 service à découper 1 

service à salade , les manches en argent massif 

poinçon minerve

80

447
1 service à pate de fruits 4 pièces argent massif 

manche nacre poinçon minerve
50

448 Petit plateau en argent poinçon minerve pb 47g 25



449
1 timbale argent massif poinçon minerve pb 69g 

en écrin
45

450
1 coquetier sur 3 pieds + sa cuillère argent massif 

pb 36g en écrin
35

451 1 pelle à asperges en argent massif pb 176g 80

452
1 écuelle en argent massif poinçon minerve pb 

162g
60



453
1 Drageoir cristal piètement + couvercle argent 

massif fretel à décor de lion ailé
80

454

1 paire de salerons en porcelaine sertis argent 

massif + 2 cuillères à sel poinçon minerve en 

écrin

50

455

Petite jardinière en cristal bleu monture argent 

massif poinçon minerve pb de la monture 110g 

Longueur 12.5 , poinçon orfèvre Olier et Caron 

soleil levant et une étoile  

130

456

Petite jardinière en cristal bleu monture argent 

massif poinçon minerve pb de la monture 105g 

Longueur 15cm

130



457

Très belle timbale en argent massif poinçon 

minerve pb 136g dans son très bel étui époque 

fin XIX h 9,5

250

458
1 pelle à fraises à décor de muguet manche 

argent massif poinçon minerve pb 89g
40

459
1 pelle plate à gâteau manche argent  travail 

étranger  
20

460
1 louche à crème argent massif pb 93g poinçon 

minerve
50



461
Belle série de petites cuillères en argent massif 

pb 127g , tête sanglier , bel écrin
50

462 Boulenger couvert enfant argent massif pb 79g 25

463 Pelle à tarte en métal argenté 10

464 Cuillère à ragout en métal argenté 20



465 Cuillère à ragout en métal argenté 20

466 Christofle de table 6 couverts rubans croisés 50

467 Glace ovale encadrement rotin H 34cm 15

468
Bague en or sertie de diamants donc 1 central de 

0c10 épaulée de 6 diamants pb 2g20 TDD 50
200



469 1 plaque en or non gravée pb 3g50 120

470
Paire de clous d’oreilles en or jaune sertis de 

diamants et saphirs pb 4g70 système alpa
430

471
Bague en or 9k sertie d’un rubis ovale épaulée de 

2 diamants pb 3g49 TDD 65
200

472 1 médaille vierge en or pb 1g58 55



473
Pendentif or + chaine or blanc avec petits 

diamants pb 2g43
170

474
Bague en or sertie d’une pierre blanche pb 1g90 

TDD56
100

475
Alliance en or sertie de 5 diamants pb 2g61 

TDD63
180

476

Élégante bague des années 1960 en or blanc 

composée de 4 émeraudes + 3 diamants navettes 

pb 3g10 TDD55

430



477 Joli pendentif en or 9k pb 1g60 110

478
Très beau sautoir en vermeil composé d’œil de 

tigre Jade Longueur 103cm  pb 55g50
350

479 Pendentif nautile baccarat avec sa pochette 50

480
Bague en or sertie d’un rubis facette épaulé par 4 

diamants pb 5g TDD55
350



481

Bague en or jaune sertie de pierres semi 

précieuses aigue marine améthyste péridot 

citrine  

250

482
Bracelet rivière en or serti de 29 grenats ronds 

facettés  pb 10g98 Longueur 17cm
680

483
Pendentif ajouré de forme circulaire orné d’une 

perle de culture pb 2g47
200

484

Beau camée coquillage à profil d’une jeune fille 

très belle monture ajourée en or pb 3g80 

Hauteur du pendentif sans bélière 3.3cm on joint 

une chaînette en plaqué or

200



485
Bague en or sertie d’une pierre bleue pb 3g30 

TDD 52
260

486

Belle paire de clous d’oreilles en or gris composés 

d’une chainette sertie de 2 diamants retenant 

une  perle de Tahiti fermoir alpa pb 2g90

350

487
Bague en or 9k sertie d’une importante pierre 

blanche pb 5g65  TDD 50
150

488
Bague en or jaune sertie d’une citrine taille 

émeraude pb 3g36 TDD 58
250



489
Bague solitaire monture or 18k sertie d’un 

diamant de 0c20 pb 2g73 TDD54
380

490 Pendentif or serti d’un rubis poire pb 0g70 60

491
Bague en or 9k bicolore sertie d’un diamant de 

0c10 pb 2g07 TDD53
230

492
Paire de boutons d’oreilles en or représentant 2 

fleurs avec perles environ diam 7  pb 4g10
280



493
Paire de pendants d’oreilles en perle forme de 

poire monture en or pb 3g80
200

494
1  bouteille Saint Émilion château BEAUSEJOUR 

DUFFAU 1
er

 cru classé B 2008
50

495
1  bouteille Saint Émilion château BEL AIR 1

er
 cru 

classé B 1990
45

496
1  bouteille Saint Émilion château TROPLONG 

MONDOT 1er cru classé B 1996
45



497
1  bouteille Saint Émilion château TROPLONG 

MONDOT 1
er

 cru classé B 1996
45

498
1  bouteille Saint Émilion château LARCIS 

DUCASSE 1
er

 cru classé B  2003
35

499
1  bouteille Saint Émilion château 

MONBOUSQUET grand cru classé 1996
25

500
1  bouteille Saint Émilion château 

MONBOUSQUET grand cru classé 1996
25



501

1 bouteille Chassagne-Montrachet 1
er

 cru – clos 

des murées domaine FONTAIGNE-GAGNARD 

2014

45

502 1 bouteille Santenay Passetemps 1
er

 cru 2016 40

503
1 bouteille pied de chaume Givry 1

er
 cru domaine 

JOBLOT 2014
30

504
1 bouteille Chablis premier cru FOURCHAUME 

2013
30



505
1 bouteille Corton-Charlemagne grand cru 

domaine NUDANT 2015
60

506 Chapeau claque haut de forme 10

507 Tenue de lorraine pour déguisement 20

508 Chapeau de paille avec fleurs 5



509
Série d’assiettes en Lunéville à décor coq sur 

panier 20 assiettes diam 25.50
80

510
Belle soupière en Lunéville décor de pomme 

diam 20 sans les anses
20

511 Chat en Lunéville décor réverbère H 30 cm  25

512

Petite bonbonnière en Lunéville en forme de 

Baquet de lavandière diam 11cm modèle 

réverbère

10



513
Vase cornet en Lunéville modèle réverbère H 

27.5 cm
30

514
Belle lampe en Lunéville modèle réverbère H du 

pied 36cm
80

515
Plateau à tarte Lunéville modèle réverbère diam 

34cm
10

516 Plat à cake Lunéville modèle réverbère L 39.5 cm 10



517
Saladier carré  Lunéville modèle réverbère 

24.5x24.5
15

518

Série de 11 assiettes à dessert Lunéville modèle 

réverbère diam 21cm
30

519
Série de 6 coupes à dessert Lunéville modèle 

réverbère 12x12
15

520
Verrière en Lunéville modèle réverbère longueur 

29cm
20



521 Série de 8 portes couteaux Lunéville 15

522 Carreau de dentelière avec ses fuseaux 30

523
série d’assiettes en Gien à dessert ( 8 assiettes) 

série  verger enchanté
25

524
Lampe en baccarat estampillé h 37 avec abat-

jour  travail vers 1960
100



525
Travail vers 1960 lampe de la maison DAUM h 64 

avec abat-jour 
75

526
DAUM vase en cristal signé dans sa boite 

d’origine H 25cm
40

527 Presse papier millefiori diam 6cm 15

528
Presse papier décor 4 fleurs sur fond bullé diam 

7.5cm
15



529
Boite contenant 11 porte couteaux en cristal 

moulé
20

530
Belle coupe en cristal quadrilobée longueur 16cm 

H13.5
20

531
Baccarat paire de dessous de carafes estampillé 

diam 13.5
10

532 DAUM cendrier avec son pilon longueur 13.5cm 25



533
Anonyme paire de raviers en cristal à décor de 

visages travaille en dépoli
25

534
Cristal de Nancy série de 12 verres style coupe à 

champagne
40

535
Bayel série de verres à eau en cristal hauteur 

15cm
60

536
Série de 8 verres à eau à décor de guirlandes 

hauteur 15.5cm
40



537
Anonyme paire de coupe en cristal des années 

1960 H 16cm envergure 17cm
40

538 1 commode en fruitier 3 tiroirs h82 l130 p62 180

539 1 guéridon violon 50

540 Étagère en noyer 3 étages  30



541
Bibliothèque tournante de bureau en acajou avec 

incrustations laiton 25x25x31
30

542
1 étagère acajou 3 niveaux époque 1900 L44cm 

P11.5cm H51 cm
20

543 Escabeau de bibliothèque 60

544 1 étagère noyer4 étages h68 L 70 30



545 Paire de fauteuils de style Louis XV 150

546
Chevet marqueté style Louis XV  H 73 marbre 

grillotte
80

547 Commode style Louis  XVI  h 86  prof 51  long 121 300

548
Petite table double plateaux en marqueterie 

ouvrant à 1 tiroir h 68 long 44 prof 37
100



549 Bureau de pente marqueté de style  Louis XV 350

550 Vitrine en chêne h 80 long  57 100

551 Banc en chêne long 120 60

552 Meuble de collectionneurs H 100 L 43 P 29 250



553 Chevet style Louis XV H 70 50

554 Paire de fauteuils en cuir bleu 250


